

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.

Dnia 2 (14) Listopada. — Rok 1853.

№ 300.

Jutro, Śgo Leopolda W.

Wczoraj, o godz. 10 z rana, z powodu wojny wypowiedzianej *Rossji* przez *Portę Otomańską*, odprawione zostało w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, solenne Nabożeństwo, o pomyślność oręża *Rossyjskiego*, celebrowane przez JW. JX. Biskupa *Fijałkowskiego*, Administratora Archi-Diecezji *Warszawskiej*. W czasie tego Nabożeństwa, na którym znajdowały się Naczelnicy Władz i Urzędnicy wszelkich stopni, oraz Obywatele miasta, odczytany został Manifest CESARSKI z d. 20 Października, przez W. JX. Benedykta *Wyszyńskiego*, Kanonika Kapituły Metropolitalnej *Warszawskiej*. Z powodu tej samej okoliczności, po odprawieniu Śtej LITURGII w Kościele Katedralnym Prawosławnym NN. TRÓJCY, celebrowanej przez Najprzewielebniejszego *Arseniusza* Arcy-Biskupa *Warszawskiego* i *Nowogeorgiewskiego*, podobnie odczytany został powyższy Manifest CESARSKI, po którym nastąpiły stosowne modły. Na Nabożeństwie tem, obecne były tak Wojskowe jako i Cywilne Władze wszelkich stopni, oraz i Obywatele tutejszego miasta. Podobne Nabożeństwa odprawione zostały po wszystkich Świątyniach PAŃSKICH, z odczytaniem CESARSKIEGO Manifestu.

Wczoraj w Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorów muzyczni, w czasie Summy, wykonali Mszę Nr 8, J. *Krogulskiego*; na *Graduale* (duet na bariton i tenore) *Berlijoza*; *Offertorium* (Beatus Vir) *Elsnera*; na BENEDICTUS (solo tenore), kompozycji Fr. *Malgockiego*. — W Kościele XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, Alumni wykonali na głosy, Mszę R. *Zientarskiego*, i na *Offertorium*, tercet Tegoż.

Journal de St. Petersbourg obejmuje doniesienie od Ministra Skarbu: iż kroki nieprzyjacielskie rozpoczęte pomiędzy *Rossją* a *Turcją* przecinają stosunki handlowe pomiędzy obydwojma narodami. *Porta* jednak nie pokoiła ambargo na okręta *rossyjskie* w jej portach stojące, owszem w proklamacji przyrzekła udzielić im czas potrzebny, by mogły bez zawady odpłynąć gdzie zechcą. Rząd więc CESARSKO-*Rossyjski*, powodowany uczuciem sprawiedliwości, daje okrętom *tureckim* w jego portach zostającym, czas do wolnego wypłynięcia, do 10 (22) Listopada. Co więcej, okręty handlowe *tureckie* spotkane przez *rossyjskie* statki strażnicze, nie będą zabierane jak tylko ze świadectw zyskanym będzie dowód, że naładowane zostały przed terminem wyżej oznaczonym. Ponieważ *Porta* jednak nie wyjęła okrętów handlowych *rossyjskich* z pod surowości prawa wojny, przeto okręty strażnicze *rossyjskie*, będą zabierać okręty handlowe wraz z ich ładunkiem pod flagą *turecką* płynące, jako dobrą zdobycz. Flagi neutralne nawet w ciągu działań nieprzyjacielskich, używać będą wszelkiej swobody ruchu, jak dawniej. Rząd, kompanji

Lloydu ustąpił żeglugę regularną między *Odessą* a *Konstantynopolem*, którą dotąd utrzymywały parostatki *rossyjskie*; parostatki *Lloydu* będą mogły przewozić podróżnych, towary, a nawet listy i inne korespondencje.

Główna Kassa Oszczędności. Wtygodniu upłynionym do dnia 1/13 Listopada r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 74, na które, tudzież na dawniejsze, w 335 wnioskach, złożono rsr. 4,009 kop. 80. Na żądanie 145 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 33 k. 15), rsr. 3,992 k. 85 1/2, i umorzono książeczek oszczędności 45. Przewoź Uczestników 10,163, posiada kapitał rs. 472,153 k. 30.

W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą rocznicę skonu ś. p. Romana *Młodzianowskiego*, Referendarza Stanu, Emeryta, odbędzie się w Kościele XX. *Kapucynów* o godz. 10tej z rana, Nabożeństwo żałobne; na które, Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Karolina-Walerja z *Biernackich Szpakowska*, Żona Adjunkta P. W. Cyr: XI, m. *Warszawy*, przeżywszy lat 26, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż wraz z 3 małoletnimi Dziećmi, oraz Rodzice zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok jej, z Kaplicy XX. *Bernardynów*, jutro o godz. 4ej po południu, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Karol *Bagiński*, w wieku lat 14, onegdaj zszedł z tego świata. Stroskana Rodzina, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godz. 4tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Dominika z *Pociejskich Gajewska*, przeżywszy lat 46, onegdaj, życie zakończyła. Exportacja zwłok jej odbędzie się dziś o godz. 3ej popołudniu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na smętarz *Powązkowski*.

Joanna *Tomezycka*, Panna, przeżywszy lat 21, życie zakończyła.

Wspomniawszy już o zejściu z tego świata, w d. 17 z. m. w *Lubiezu* (Lejbus) w *Szląsku Pruskiem*, ś. p. Ludwika-Alexandra *Kozubowskiego*, b. Członka Rady Ogólnej Budowniczej, Budowniczego Dyrekcji Ubezpieczeń i Dyrekcji Teatrów, Kawalera Orderu Śgo STANISŁAWA klasy III, i Członka *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczynności; należy więc dodać jeszcze niektóre szczegóły, któremi to ciche i pełne prawości życie, upamiętniło się w kole naszym. Wam coście go znali, a znając kochać musieli, nie potrzebujemy przypominać ani tego że był najlepszym mężem, wzorowym ojcem, poświęconym i wylanym dla familji, szczerym przyjacielem, zacnym obywatelem kraju, dla którego usługi swe poświęcił, ani zasług jakie w publicznem życiu okazał, bo sama Władza zaszczycając go tyloma urzędami, użyteczne i gorliwe prace jego, nauczyła was oceniać. Ś. p.

Ludwik, o ile był użytecznym na drodze zawodu w ciągu życia lat 50, to sądziemy, że takie dzieła jak *Teatr Rozmaitości w Warszawie* i w *Pomarańczarni*, oraz znakomity udział przy budowie wielkiego Teatru, nie mniej wzniesienie kilku budowli prywatnych, imie jego na długo przekazać mogą, i udowodnią najlepiej jego zdolności, prace i wytrwałość, oraz zaufanie, jakie słusznie w osobie jego pokładano. Bolesnem jest zaprawdę wspomnienie, że ś. p. *Ludwik*, który całe życie poświęcał tej ziemi, złożył swe zwłoki na innej, bez odebrania ostatniej Chrześcijańskiej posługi od własnych współ-ziomków. Osierocona tylko Żona i Córka, które miłość ku niemu do łoża śmierci przykuły, odprowadziły go do grobu, zastępując grono Przyjaciół i Znajomych, pomiędzy którymi na długo się przechowa wspomnienie o ś. p. *Ludwiku*!

Ś. p. Benjamin-Krystyan *Liedtkie*, Obywatel i Właściciel domu, wczoraj zakończył życie w wieku lat 71. Pozostała Żona, Synowie, Córki i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych nieboszczyka, na pogrzeb, jutro o godz. 2^{1/2} z południa, z Kaplicy przy ulicy *Mylnej i Karmelickiej* Nr 2484, na smętarz *Ewangelicko-Augsburgski*.

JW. Rze: Radca Sta: *Skrypicyn*, Kamerjunker Dworu JEGO CESARSKO-KROLEWSKIEJ MOŚCI, oraz z Małżonką, przybył z *Paryża* do *Warszawy*.

JW. Generał-Lejtnant *Iwin I*, Komendant twierdzy *Nowogeorgiewskiej*, przybył z tejże twierdzy.

JW. Generał Inż: *Daehn*, Inspektor Inżynierji, Członek Rady Państwa, wyjechał do *Petersburga*.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czetwerti 1,290, pszenicy czetw: 1,835, jęczmienia czet: 1,062, owsa czetw: 2,002, grochu polnego czetw: 85, kaszy jęczmien: czetw: 51, kartosli czetw: 1,123, siana pudów 21,587, słomy pudów 6,120.

W skutek wezwania umieszczonego w *Kurjerze Warszawskim* pod N° 244 r. b., nadesłano w m. zeszłym do Składu Nasion Dra F. *Betzhold*, rozmaite rośliny okopowe i pastewne, z różnych stron kraju tutejszego, i z wielkiem zadowoleniem zrobiono powszechne postrzeżenie, że nasi Gospodarze i w tej gałęzi rolnictwa nie tylko że nie ustępują innym krajom, lecz nawet w niektórych wypadkach jeszcze przewyższają. Jako dowód ostatniego, przytaczamy tu tylko, że W. *Lyszewskiemu*, Rad: Hon., udało się *amerykańską kukurydżę* przyprowadzić do stanu dojrzłego, co się dotąd w *Niemczech* udać nie chciało. Szczupłość miejsca nie dozwala nam tu szczegółowo o tem rozpisywać się; swego zaś czasu nieomieszkamy obszerną relację w tym względzie zdać. Przeznaczone nagrody (wybór nasion z katalogu Dra *Betzhold*), następującym osobom przyznane zostały: W. *Jabluszewskiemu*, za największą *turnips* angielską, 11 funtów ważącą; JW. *Łaszczuńskiemu*, za *marchew* polną, do 5ciu funtów ważącą; P. *Sziedermanowi*, za *rutabage* (czyli brukiew szwedzką) 14 funtów ważącą; W. *Krasieborskiemu* (Płock), za *burak* 16 funtów ważący; W. *Ingersleben*, za *kukurydżę* amerykańską, wysokości 14 stóp przechodzącej.

Jutro, o go: 7 m. 24 wieczorem, przypada *pełnia*, a z nią jak zwykle przy zmianie każdej lunacji, nastąpi zmiana w stanie powietrza. Ostatnia przepowiednia nasza na czas trwania upłynionej *kwadry*, zupełnie się ziściła, mieliśmy bowiem i deszczyk i mroźne powietrze. W tym zaś tygodniu może już zobaczymy się po raz pierwszy ze śniegiem, chociaż według starego przysłowia, już *Śty Marcyn* którego dzień obchodzono w zeszłym tygodniu, powiuen był przybyć do nas na *białym koniu*, czyli z *ponową*. Obok tego w ciągu tej lunacji, mamy mieć także dość ostre z wiatrem powietrze.

Józef Meyer, Szycharz Banku *Polskiego*, wynalazł nowy *przryząd* kontrolujący *fabrykację wódki*, do którego znany z wynalazków *Mechanik Staffel*, zastosował *machinę liczącą*.

Gastronomom donosim miłą wiadomość. We *Francji* odkryty został sposób sadzenia i pielęgnowania *truflii*, tak jak się sadzą i pielęgnują *pieczarki*. Wynalazek ten za wdzięczny należy służącej w zamku *Moussiére* należącym do Pani *Nagel*.

Pierwsza zabawa w *Nowej Resursie* przy ulicy *Długiej*, daną będzie w tym tygodniu, a mianowicie w *Sobotę*, to jest 19 b. m. Zabawą tą będzie wieczór z tańcami, tudzież kolacja składkowa. Członkowie którzyby życzyli mieć udział w kolacji, winni zapisać się najdalej do *Czwartku*, czyli do dnia 17 b. m. Bilety wnijścia na wieczór z tańcami wydawane będą we *Czwartek i Piątek*, od godziny 6ej do 9ej; w *Sobotę* zaś, od 5ej do 7ej godziny wieczorem.

W tych dniach wyszedł oczekiwany dawno *Mazurek Souvenir de l'amitié*, przez *Teklę Bądarzewską*; a także i ósme wydanie *La Priere d'une Vierge*; przytem i ostatniego *Mazurka p. t.: Douce Reverie*, dostać można w składach nut *Senewalda i Friedleina*.

P. *Kuhn*, który z swoją kompanją grywa w święta w salonie P. Dominika *Martin*, w ogrodzie *Wiejskim*, coraz liczniejszych miewa zwolenników, jak tego dowiodła i wczorajsza *Niedziela*. Tyle bowiem przykłada starań, iż wykonanie każdego muzycznego utworu przez kompanję jego, wywołuje ogólny poklask, którego mu nie skąpi zebrana *Publiczność*. — P. *Rajczak* jak dotąd, tak też i dalej, ciągle słyszeć się daje w święta na *Wiejskiej Kawie*, a trąbka jego nie przestaje zadowalać obecnych, co i wczoraj potwierdzone zostało. — Jeżeli pogoda sprzyja, wówczas miłośnicy przejażdżek sięgają po-za obręb miasta, a wtedy między innymi miejscami, opierają się o P. R. *Ohma*, gdzie także i muzyka i wszelkie inne żądania, zadowalają zebrane osoby. A że wczoraj właśnie była pora po temu, nie jeden przeto w owe strony zawitał, tak jak nie jeden zwiędził znowu *Kaskadę*, bo powietrze było suche i zdrowe.

Nr 43 *Tygodnika Lekarskiego*, wyszedł z druku, i zawiera artykuły PP.: S. *Bastałowskiego*, E. *Miłosza*, *Natansona* i *Jurkiewicza*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali, po Operze *Rigoletto*, Panna *Spezia* 2-kroć, oraz PP. *Butti* 2-kroć i *Ciaffei*; po Tańcach, Panna *Fregtag* i Pan *Meunier*. — W Teatrze *Rozmaitości* po Melodramie *Niemowa*, Panna *Gwozdecka* 8-kroć, Pani *Komorowska*

3-kroć, Panna *Strzelbicka* 4-kroć, Panna *Lapińska* 7-kroć, oraz PP. *Komorowski* 7-kroć, *Chomanowski* i *Karasiński* po 3-kroć.

Wydawca *Zbioru Prozaików i Wierszopisów naszych z pierwszych 25ciu lat XIXgo wieku*, poczytuje za obowiązek uwiadomić lubowników literatury krajowej, że już doręczone zostały listy podpisów PP. *Xięgarzom: Sennewaldowi, Merzbach, Bernsteiniowi i Natansonowi*. Przy zapisaniu nic się nie płaci; aż dopiero przy odebraniu Igo zeszytu, każdy z zapisujących się opłaci rs. 1 kop: 50, czyli za doręczonej sobie poszyt kop: 75, i na następny też samą ilość.

W dniu onegdajszym, poczta *Bruxelska* i *Francuzka* nie przyszły.

ANGLJA. — W dniu 9 b. m. odbyła się procesja inauguracyjna nowego Lorda-Mayora, Aldermana *Sidney*. Dawno już powstawano na zbyt konieczne i przestarzałe tej procesji urządzenie; pomimo tego jednak, od dawnego obyczaju nie odstąpiono; kilka tylko mniej znaczących nowości zaprowadzono. Tak w miejsce 18tu rycerzy w zbrojach, jechało obok sześćo-konnego wozu z statua sprawiedliwości; 18tu heroldów, w barwach rozmaitych mocarstw *Europejskich*; za temi postępował wóz przez woły ciągniony z *australskimi* trofeami. Mnóstwo też rozmaitych allegorycznych figur niesiono, przedstawiających pokój, byt dobry, pracę i t. d. Nowy Lord-Mayor chciał, by jego inauguracja była jak najświetniejsza. — Z *Kap* donoszą, że tam spokojność panuje; rozbrojenie wszakże całkiem nastąpić nie może. — Kardynał *Wiseman* udał się do *Rzymu*. — *Morning Herald* zapewnia, że flotom sprzymierzonym zabroniły ich rzady, mieć udział w jakim bądź kroku, którego celem byłoby wyparcie *Rossjan* z *Xięstw*. Sułtan nie ma prawa rozporządzać żadnym okrętem *angielskim*, ani też otrzymał obietnicy, że *Anglja* wspierać go będzie. (Schl: Ztg. — Jour: de St. Peter:).

AUSTRIA. — Xiążę *Pruski* jako Inspektor związkowy zdał raport o stanie armji *austrjackiej*, i z wielkimi pochwałami o niej mówi. — Z powodu obecności *Xcia Jerzego Pruskiego*, dany był u dworu wielki obiad. — Ministerjum przedsięwzięło środki mające na celu ukroczenie kontrabandy na wybrzeżu *Adryatyckim*. — Według urzędowych tabel, przypada w *Austrji-Niższej* 18 złr. podatków na głowę; w *Wyższej* 8, w *Galicji* i *Dalmacji* 3. — Dla utrzymania dawnych i otwarcia nowych szkół realnych naznaczony będzie osobny fundusz. — Z *Bagdadu* piszą, że miasto *Szyras* w *Persji* znów nawiedzone zostało trzęsieniem ziemi; z gruzów starożytnego *Persepolis*, ślad nie został. (Lloyd).

FRANCJA. — Z *Pireneów* donoszą, że tam już najzupełniejsza zima panuje. Wielkie zasypy śniegu spowodowały nie mało nieszczęść. — Z pomiędzy wielu gałęzi przemysłu najwięcej cierpi teraz xięgarstwo. — Zaprzeczono pogłosce, że Xiążę *Pasquier*, ma wydać swe pamiętniki. — *Monitor* z dnia 30 z. m., donosi, że Rząd od swego Posta w *Konstantynopolu*, otrzymał depezę telegraficzną z d. 21 z. m. Według niej, odpowiedź *Xcia Gorczakowa*, uważaną była za odmowną;

pomimo to, na przedstawienia Postów czterech Mocarstw sprzymierzonych, Rząd *Ottomański* wydał rozkaz wstrzymania kroków nieprzyjacielskich do 1 Listopada. Wrazie rozpoczęcia kroków nieprzyjacielskich, rozkaz ten ma być uważanym za nie były. Eskadry miały przepłynąć *Dardanelle* 22 z. m. — *Ind: Belge* otrzymał depezę telegraficzną z *Paryża* z 29 z. m., że Jenerał *Baraguay d'Hilliers*, wyjechał tegoż dnia wieczorem do *Konstantynopola*, jako Posel *Francji*. — (Lloyd. — Jour: de St. Peter:).

PRUSY. — Rada miejska zajmuje się kwestją zbożową; jest ona za zakazem wywozu zboża. Ta kwestja dotąd zdaje się w zawieszeniu. — Rząd ma zamiar znieść cło od ryżu. — Bundestag zapewne zatwierdzi prawo związkowe o prasie. — Ogłoszono już nowe zmiany w taryfie; są one nic nieznaczące; cła protekcyjne od żelaza, zboża i wyrobów rozmaitych utrzymano; w ogólne taryfa dawna prawie w niczem zmienioną nie została. (Neue Preus: Ztg).

WŁOCHY. — Kardynał *Wiseman* przybyły z *Londynu*, bardzo często naradza się z PAPIEŻEM. Spodziewają się wkrótce nowego *Breve* dotyczącego *Anglii*. — W *Turyinie* ma zostać Ministrem wychowania Pan *Cadorna*, Członek b. gabinetu z r. 1849; udać się on ma do *Prus*, dla zbadania tamecznego systemu wychowania. — Ogłoszono *Breve* PAPIEŻKIE, zmniejszające liczbę świąt w *Piemontcie*. (Schl: Ztg).

TURCJA. — *Namik* Basza, Minister handlu, wysłanym zostaje do *Francji* dla zaciągnięcia pożyczki z 60 lub 100 milionów fr.; z której połowa ma być użytą na wycofanie z kursu części papierowych pieniędzy. — Wyspę na *Dunaju* pod *Widinem* obsadziło 4,200 *Turków*. — Część większa floty *tureckiej* odplynęła do *Battum*. — Wojska przybyłe z *Beyrutu* w ilości 10,000 ludzi, stanowią najlepszą część armji *tureckiej*; dowodzą niemi po większej części renegaci: *Kurszyd* Basza; *Perszał* Basza; *Fechli* Bey; *Osman* Bey, etc.; korpus ten stanowi przednią straż armji *anatolskiej*. Kroki nieprzyjacielskie w *Azji* zaraz się zapewne rozpoczną. Rząd koncentruje znaczniejszy korpus armji pod *Bagdadem*; Dowódzca *Iraku* powołał z tego powodu rezerwy wszystkie. — Wojska *Perskie* stojące na granicy *tureckiej* cofnęły się; to wskazuje że *Szach* nie myśli czynnie wspierać *Turcji* w wojnie z *Rossją*. — Oficerowie *pruscy* i *francuzcy* w służbie *Porty*, którzy odbywali inspekcję fortec *Nad-Dunajskich*, niekorzystną dają opinię o talentach wojskowych *Omer* Baszy; otoczony on po większej części renegatami. (Jour: de St. Peter:).

ROZMAITOŚCI. — *Angielskie* dzienniki donoszą: Syn kompozytora *George Linley*, miał zamiar popłynąć do *Sidney* na okręcie *Dalhousie*. Matka jego prosiła go, aby wybrał inny okręt, ale nie umiała znaleźć przychylny usprawiedliwiającej to żądanie, mówiła tylko, że ma do tego okrętu odrazę. Trzy razy syn jej był z nią na pokładzie, i pokazywał jej, jak trwała jest budowa tego statku, usiłując przesąd jej pokonać. Za ostatnim pobytem na tym statku, jakiś gentleman w kajucie, rzekł do Pani *Linley*: »Okręt to wyborny, zbudowany z drze-

wa *indyjskiego, theak*. Mam ze sobą 40,000 funt: szt., i bąc Pani pewną, że tej summy nie powierzyłbym każdemu statkowi." Pani *Linley* ubłagała wreszcie syna, iż na innym okręcie pojedzie. W kilka dni potem, okręt *Dalhousie* zatonął pod *Beachy-Hoad*, i żaden z podróźnych nie uratował się. — Dnia 10go zeszłego miesiąca, umarł w *Paryżu*, w 91m roku życia, jeden z pierwszych wieku naszego budowniczych, *Fontaine*, najstarszy członek *Paryzkiej Akademji sztuk pięknych*. Był on pierwszym Architektem Cesarza *Napoleona Igo* i Króla *Ludwika-Filipa*. — Pod *Pragą* (*Czeską*) wykopano trzy małe pieniążki srebrne, bite za panowania Xięcia *Wratysława*, ojca Śgo *Wacława*. Są one z r. 923. — W teatrze *Niblo* w *Ameryce*, występuje z wielkiem powodzeniem tancerka *Ireca Mathias*. — Pewien Jegomość ofiarował *sto kijów*, na wsparcie ubogich... nie mogących chodzić o swojej mocy.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Christiani Wdowa po Jene-Lejt: z Radomia; Czyżewicz Wład: Oby: z Rozwadowa nr 476; Dembiński Tytus Oby: z Niestempowa nr 584; Daszkiewicz Platon Oby: z Dreżna nr 634; Esterhazy Henr: Hr: z Presburga nr 613; Frolow Helena Wdowa po Jene-Majorze z Petersburga; Jaferow Jenerał-Major z Iwanogrodu; Lenkiewicz Sztabs-Rapitan z Opoczna nr 625; Miłaszewicz Mich: b. Pułk: z Petersburga nr 570; Nowakowska Emilja Żona Obrońcy przy Senacie z Paryża nr 412; Puszkina Tom: Oby: z Gub: Mińskiej nr 625; Rejnert Lud: Oby: z Glinic nr 1245; Skwarcow Mik: Rup: z Moskwy nr 413; Zalewski Wilh: Oby: z Petersburga nr 634.

Wyjechali: Byszewski Romuald Oby: do Łęczycy; de Bellasiere Alex: Vice-Hrabia, i de Fleury Lud: Hr: do Tykocina; Koszucki Edm: Oby: do Łęczycy; Laszewscy Xaw: i Leon Oby: do Łaznowa; Ollizar Kar: Hr., i Paszkiewicz Jan Ob: do Grodna; Skarbek Jan Hr: do Łęczycy; Wołowski Felix Oby: do Osuchowa; Woroniecka Aniela Xiężna do Glinic.

DONIESIENIA.

Dnia 1 Października r. b., zaginęły przez kradzież, ze wsi pod miastem Wyszogrodem położonej, następujące kosztowności: dwie **BRANSOLETY** złote filigranowej roboty, w każdej po brylantów siedm; Brosza z większym brylantem, w środku drobniemi otoczona w kształcie węża, z czarną emalją, rozbierana; Bransoleta złota emaljowana w kształcie węża z opalem; Łańcuszek krótki od damsk: zegarka złoty, emaljowany, z dewizkami. Uprasza się PP. Jubilerów o zwrócenie uwagi, gdyby wzmiankowane kosztowności do rąk ich doszły, i w razie dostrzeżenia, dania wiadomości pod Nr 1556, przy ulicy Chmielnej, na 1m piętrze od frontu, za nagrodą rs. 15.

Przedmioty, do pozostałości niegdy Marjanny z Opalińskich Krzyżanowskiej należące, z bielizny, garderoby, mebli, sprzętów i kosztowności składające się, sprzedane zostaną przez licytację, przed podpisaniem Rejentem w dniach 9 (21) Listopada r. b. i następujących, od godziny 4ej po południu, w domu pod 1267b przy rogu ulicy Brackiej i Jerozolimskiej, odbywać się mająca. — Jan *Jasiński*, R. K. Z. G. W.

Sześć **POKOI** na 1m piętrze, z meblami lub bez mebli, wraz z Drwalnią i Piwnicą, w domu przy ulicy Miodowej pod Nr 486a, każdego czasu są do najęcia. W razie potrzeby, dodaną być może Stajnia i Wozownia. Wiadomość powyższą można także, u Kamerdynera Karpińskiego, codziennie od godziny 11ej rano do 4ej po południu.

OSTRYGI świeże Holsztyńskie, nadeszły dzisiejszą pocztą, do handlu Win *Józefa Wolffin*, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost XX. Kapucynów.



Jest do sprzedania **OGIER**, maści karej, rasły, 6 lat mający, za cenę rs. 120; — oraz **BRYCZKA** Węgierka, prawie nowa, z fartuchami, bardzo lekka a mocno zbudowana. Wiadomość przy ulicy Nowy-Świat Nr 1285, w podwórzu, na parterze po lewej stronie.

Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Płockiej. Ogłasza, iż w wykonaniu wyroków Trybunału, sprzedane będą w dniu 3 (15) Listopada r. b., dwa domy w mieście Płocku, jeden przy Głównym rynku, pod Nrem 5 z oficyną i ogrodem; drugi przy ulicy Piekarskiej, pod Nrem 87 z ogrodem. Sprzedaż odbędzie się w Trybunale przed Sędzią Rydzewskim. — *Maxymiljan Zaleski*.



Para rosłych **KONI**, gniadych powozowych, młodych, jest do sprzedania. Wiadomość powyższą meżna w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bielańskiej, u Szwajcara.

Blam cały **LISÓW Sybirskich** wraz z Kołnierzem **Sobolowym**, świeżo z Cesarstwa nadesłane, są do zbycia za rs. 120, w sklepie Pana Arnold przy ulicy Senatorskiej.



OSTRYGI świeże, nadeszły dzisiejszą pocztą, do Składu Win i Korzeni Ernesta Nickiego, przy ulicy Bielańskiej Nr 466.



OSTRYGI Holsztyńskie, nadeszły dzisiejszą pocztą do Handlu *J. Bleszyńskiego*, przy ulicy Senatorskiej Nro 452.

W dniu 3/15 Listopada r. b. o godz: 4 po południu, w Trybunale Cywilnym w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549, Wydziale 1m, Niernchomości miejska wraz z Młynem deptak zwanym, pod Nr 1832 przy ul: Zakroczymskiej położona, do SSrów Anderson należąca, sprzedaną zostanie ostatecznie w drodze działów. Licytacja zacznie się od summy rs. 9,538 k. 62 1/2. Warunki sprzedaży przejrane być mogą w Kancelarji Pisarza Trybunału Wyzd: 1go, lub u Mecenasu Dutkowskiego.

Dnia 8 b. m., zgubioną została **BROSZKA** ametystowa, w około obsadzona brylantkami, z 2ch stron gwiazdki brylantowe. Laskawy Zaalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za przyzwoitą nagrodą.



Dnia 22 Paździer:, zabłąkał się **PIES** do polowania, szerszei siwo-ostrokaty, na nosie brodawka, ogon na końcu biały. Uprasza się Zaalazcy o oddanie takowego do mieszkającego *Wgo Kapitana*, w Zamku, pod Zegarem, na 3m piętrze, za nagrodą.

Dzisiaj rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe ciepła stopni 3. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 3 cali 6. **TEATR WIELKI**. Jutro, *Hrabina* i *Wieśniaczka*. (Pierwsze wystąpienie Panny *Grisi*.)

OSTRYGI świeże, **SLEDZIE** Holenderkie i **JABŁKA** Tyrolskie, nadeszły do handlu *A. Bysieńskiego*, przy Saskim pięciu, w domu *W. Skwarcow*.

Świeże **OSTRYGI**, **PIKLINGI**, i **RYBKII** *Sprotta*, nadeszły do handlu *J. Riedla*, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

TELEGRAFY Elektro-Magnetyczne, są do widzenia jeszcze do 30go b. m., przy ulicy Długiej pod Nr 586, od godziny 11tej z rana do 6tej po południu. Cena wnijsiecia od osoby kop: 15 i 2 1/2 na ubogich. — *E. Aumann*, Fizyk.